
Der Gebührensatz beträgt für

Krippe 22 Prozent bzw. 23 Prozent bei  >  9,0 Std. Betreuungszeit
Kindergarten 29 Prozent bzw. 30 Prozent bei  >  9,0 Std. Betreuungszeit
Hort 29 Prozent

der zuletzt nach § 14 Abs. 2 SächsKitaG bekannt gemachten Personal- und Sachkosten.

Die monatlichen Elternbeiträge ab 01.01.2025 betragen:

Krippe Betreuungszeit 1. Kind (100%) 2. Kind (60%) 3. Kind (20%)
4,5 Stunden 154,00 € 92,00 € 31,00 €
6,0 Stunden 205,00 € 123,00 € 41,00 €
7,0 Stunden 239,00 € 143,00 € 48,00 €
8,0 Stunden 273,00 € 164,00 € 55,00 €
9,0 Stunden 307,00 € 184,00 € 61,00 €
10,0 Stunden 357,00 € 214,00 € 71,00 €
11,0 Stunden 393,00 € 236,00 € 79,00 €
4,5 Stunden 139,00 € 83,00 € 28,00 €
6,0 Stunden 185,00 € 111,00 € 37,00 €
7,0 Stunden 215,00 € 129,00 € 43,00 €
8,0 Stunden 246,00 € 148,00 € 49,00 €
9,0 Stunden 276,00 € 166,00 € 55,00 €
10,0 Stunden 321,00 € 193,00 € 64,00 €
11,0 Stunden 354,00 € 212,00 € 71,00 €

Kindergarten Betreuungszeit 1. Kind (100%) 2. Kind (60%) 3. Kind (20%)
4,5 Stunden 100,00 € 60,00 € 20,00 €
6,0 Stunden 133,00 € 80,00 € 27,00 €
7,0 Stunden 155,00 € 93,00 € 31,00 €
8,0 Stunden 177,00 € 106,00 € 35,00 €
9,0 Stunden 199,00 € 119,00 € 40,00 €
10,0 Stunden 229,00 € 137,00 € 46,00 €
11,0 Stunden 252,00 € 151,00 € 50,00 €
4,5 Stunden 90,00 € 54,00 € 18,00 €
6,0 Stunden 120,00 € 72,00 € 24,00 €
7,0 Stunden 140,00 € 84,00 € 28,00 €
8,0 Stunden 159,00 € 95,00 € 32,00 €
9,0 Stunden 179,00 € 107,00 € 36,00 €
10,0 Stunden 206,00 € 124,00 € 41,00 €
11,0 Stunden 227,00 € 136,00 € 45,00 €

Hort Betreuungszeit 1. Kind (100%) 2. Kind (60%) 3. Kind (20%)
Grundbetreuung 90,00 € 54,00 € 18,00 €
Teilzeitbetreuung 107,00 € 64,00 € 21,00 €
Vollzeitbetreuung 121,00 € 73,00 € 24,00 €
Grundbetreuung 81,00 € 49,00 € 16,00 €
Teilzeitbetreuung 96,00 € 58,00 € 19,00 €
Vollzeitbetreuung 109,00 € 65,00 € 22,00 €

Familien
(100%)

Alleinerziehende
(90%)

Elternbeiträge ab 01.01.2025

Information zu § 2 Abs. 2 der Satzung der Gemeinde Ottendorf-Okrilla über die 
Erhebung von Elternbeiträgen (Elternbeitragssatzung)

Familien
(100%)

Alleinerziehende
(90%)

Familien
(100%)

Alleinerziehende
(90%)



Die Elternbeiträge für Gastkinder ab 01.01.2025 betragen:

Entgelt pro Tag
(20 Tage)

Entgelt 
pro Stunde

Krippe 9,0 Stunden 307,00 € 15,35 € 1,71 €
Kindergarten 9,0 Stunden 199,00 € 9,95 € 1,11 €
Hort Teilzeitbetreuung 107,00 € 5,35 € 0,90 €

Die Überziehungsgebühren ab 01.01.2025 betragen:

Gebührensatz
pro Stunde

Entgelt 
pro Stunde

Krippe 9,0 Stunden 1.397,04 € 1 / 189 7,39 €
Kindergarten 9,0 Stunden 686,60 € 1 / 189 3,63 €
Hort 6,0 Stunden 372,30 € 1 / 126 2,95 €

Information zu § 6 Abs. 2 der Satzung der Gemeinde Ottendorf-Okrilla über die 
Erhebung von Elternbeiträgen (Elternbeitragssatzung)

Berechnungsgrundlage: monatlicher Elternbeitrag

Information zu § 7 Abs. 1 der Satzung der Gemeinde Ottendorf-Okrilla über die 
Erhebung von Elternbeiträgen (Elternbeitragssatzung)

Berechnungsgrundlage: zuletzt bekannt gemachte
Betriebskosten (aus dem Jahr 2023)


